tuo valitura constitutione extendimus, & ampliamus, atque in quocumque Tribunali aut Curia seculaci, etiam Capitolina, vel ecclesiastica firmaver, & inviolata servari.

§. 2. Sicque, & non aliter per quocumque ex ipsis Iudicibus, etiam causarum Palati Apostolicis Auditores, etiam Sancta Romana Ecclesia Cardinales, Legatos eius de latere, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicatis facultate, in quacumque causa, & instantia, etiam nuncpendente, aut in futurum movenda, ecclesiastica, & profana, civilis, & criminalis, aut mixta, judicari, & definita, & quibuscumque nullitibus praeter superius expressas nequaquam arcantis, ad expeditionem causatum earumdem procedi debere praeceperimus, & mandamus. Decernentes iritum, & inane si feceris super his per quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter cōtigerit artificari.

§. 3. Non obstante constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ac in Conciliis etiam generalibus editis, necnon legibus etiam Imperialibus, carundentique Provinciarum, Civitatum, Oppidorum, locorum etiam dictis Urbis, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & confueruditibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis ipsis, earumve consiliis, Judicibus, Magistratibus, Officialibus, Curiis, & Tribunalibus, Collegiis, vel personis quomodolibet concessis, etiam sepius approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & individua mentio, aut quavis alia expressio habenda, aut quavis alia forma ad verbum inserta, & forma in illis tradita, ad unguem servata fore, pro plenè, & sufficienter expressis habentes, ad effectum præsentium specialiter, & expressè derogamus, ceterisque quibuscumque.

§. 4. Volumus autem præsentium literarum exemplis etiā impressis, Notarii publici manu subscriptis, & sigillo Prælati ecclesiastici obsignatis eandem fidem haberi, qua habetur eisdem præsentibus exhibitis vel ostensis, easdemque præsentes in valvis Basilicæ Lateranenæ, ac Principis Apostolorum de Urbe, & in acie Campi Flora, ut moris est, affigi, & publicari, ac post triginta dies cunctos quos concernunt perinde afficer, ac si eorum cuiilibet personaliter intinatae fuissent. Nulli ergo, &c.

Dat. P. An. 2.
die 9. Febr.
Publicatio.

Anno a Nativitate Domini Nostri IESV CHRISTI 1593.
Indictione 6. die vero 22. mensis Martii, Pontificatus Sanctissimi in Christi Patriis, & D. N. D. Clementis divinae providenzia Papa VII 1. anno ejus 2. supradicta litera affixa, & publicata fuerunt ad Valvas Basilice SS. Petri, & Ioannis Lateranen. de Urbe, & in acie Campi Flora, per nos Ioannem Baptistam Bagni, & Franciscum Baron, Sanctissimum D. N. Papa Curs.

Baptista Preffus Mag. Curs.

XIX.

Approbatio constit. Pauli I V. & Pii V. circa leges, & ordinationes à Iudæis ubique locorum observandas. Et expulsio eorumdem ab omnibus Civitatibus, & Terris Status Ecclesiast. Roma, Avenione, & Ancona exceptis.

Hanc confit. quod Hebraeos Orientales, & alios Ancona domicilium habentes, hic idem Pont. declaravit infra in ejus bullæ 26. Ex Apostolico.

De materia Iudæorum notavi supra in Pauli IV. const. 3. Cum nimis, fol. 589.

C L E M E N S E P I S C O P V S,
Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. D.
1593.

Præmio.

Cæca & obdurata Hebraeorum perfidia, non solum in Dominum, ac Redemptorem humani generis Iesum Christum Dei Filium ipsis promissum, & ex semine David secundum carnem natum, sed neque etiam sancta Matris Ecclesiæ, ipsorum conversionem patienter expectantis, magnam erga eos misericordiam agnoscit, quinimodo pietati Christianæ pro gratia injuriam reddens, non cessat quotidie tot committit.

tece enormes excessus, tot detestanda pacata flagitia in prejudicium ipsorum Christi fidelium, qui eis in testimonium veræ fidei, & in memoriam passionis Domini, atque ut tandem resipiscant benigne tolerant, & recipiunt, ut nos gravibus querimonis ea de causa ad nos perlati impulsu, cogatur pro debito pastoralis officii opportunum aliquod huic malo remedium adhibere.

§. 1. Sancti Jani pridie fel. record. Paulus Papa Quartus predecessor noster per suam sub dat. pridie Idus Julii, Pontificatus sui Anno primo editas constitutionem prædenti ac salubri consilio certas prescriptis leges, quas ludati in Terris ditionis Ecclesiastica degentes servare tenentur.

§. 2. Easque postmodum recolædæ mem. Pius Papa Quintus itidem prædecessor, sub dat. videlicet tertiodicimo Kalendas Maii, Pontificatus sui Anno primo, non solùm innovavit, sed etiam complura indulcta, & privilegia quorum obtenuit Iudæi se libebantur, abrogando, candem Pauli prædecessoris constitutionem adversus illa restituit, ac firmiter observari præcepit, ac demum per alias suas literas eos ab omnibus ditionis temporalis Ecclesiastica Civitatibus, Terris, & locis, Urbe Rôma, & Ancona exceptis, perpetuò exulae jussit, prout in eorum litteris latius continetur.

§. 3. Quæ cum optima iudicante ratione à sancta hac Sed tamen
reliquo quæcumque
plures indulcta
re & tolerabili
sunt adversus
suis prædictis
leges exhorta
tur.

§. 4. Quæ cum optima iudicante ratione à sancta hac Se de emanaverint, ipsi tamen Iudæi successu temporis paulatim ab hujusmodi vinculis se eximere attentarunt, & forsitan ab aliis prædecessoribus nostris, qui ut eos ab eorum caligine ad agnitionem veræ fidei allicerent, mansuetudinem Christianæ pietatis non denegandam eis censuerunt, aliquas super hoc tolerantias, sive indulta extorserunt. Quibus postmodum contra piam eorumdem prædecessorum mentem, & intentionem prævè abutentes, eo tandem sunt progreffi, ut adversus divinas, naturales, humanæque leges magnis, & gravibus usuris pecuniarum, quas præsertim à pauperibus, & egenis exigunt, monopolii illicitis, & fœneratibus padis, fraudibus, dolis in contrahendo, ac fallaciis plurimos cives, & incolas ditionis temporalis Ecclesiastica, ubi commorantur, miserè exhaufent, circumvenient, bonis spoliaverint, ac tenuis potissimum fortuna homines, præsertim rusticos, & simplices, non solum ad extremam inopiam, & mendicitatem, sed propemodum in servitutem redegerint, multa præterea, & quidem graviora sceleris, & flagitia ipsi commiserint, & perditio cunctæ ac nequissimo in facinoribus patrandis suam licentissimè operam, & quaincunque potuerunt opem præstiterint.

§. 5. Nos igitur his, & aliis gravissimis de causis adductis, hujusmodi nationem à plerisque ex nostris Populis, apud quos experientia docuit eam multo plus detrimenti affecte, quam boni ab ipsa sperari queat, censuimus omnino expellendam, & tamen ne à nobis protinus ejeta ad gentes quæ C H R I S T U M non norunt, divertas, atque à via salutis reliquis Istræl prophetico ore promulgæ longius recedat, eam ab amplioribus quibusdam, aut nobis proximis Civitatibus, ubi facilius legum vinculis, & Judicum severitate in officio contineti possit, duximus non repellendam. Ac proinde nos eorumdem Pauli, & Pii prædecessorum vestigiis inharentes, primùm quidem eorum constitutiones & literas, quarum tenores præsentibus habeti volumus pro expressis, harum serie approbamus, & innovamus, illisque perpetue, inviolabilis, & inconcussa firmatis robur adjicimus.

§. 6. Deinde vero usu, & re ipsa edicti quæ eisdem Iudæis præter illorum formam, pia & benigna eorum qui secuti sunt, prædecessorum nostrorum indulgentia permitta fuerunt, ea ut sperabatur minimè profuisse, quinimodo contra mentem concedentium, malitia Iudæorum in damnum Christi fidelium retorta extitisse, omnia, & quæcumque, si quæ forsæ à sim. mem. Pio Quarto, Sixto Quinto, & aliis Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, sive de eorum, ut assertur, mandato in favorem eorumdem Iudæorum, tam in Alma Urbe tantum, quam in quibusvis aliis ditionis temporalis Ecclesiastica Civitatibus, Terris, Oppidis, & locis degentium, etiam super hoc ipso, ut ubilibet commorari eis licet, in genere vel in specie, etiam Motu proprio, vel sub prætextu causa, & tituli onerosi, etiam vim contractus inducentis, aut alias concessa

Prohibitio
Indulgenti
bus, & olio
impia impo
racionis, vel
queris modo
accendi.

Pius V. ap
probat in
condit. 6. &
in sua consti
tu. Et postea
de Statu Ec
clesiastico
expulsi in
Sua 22. fol. 6.
80. fol...
176.

Sed tamen
modi quam
plures indul
cta & tolerabili
sunt adversus
suis prædictis
leges exhorta
tur.

Hic itaque
Pontifex ap
part Pauli
IV. & Pii V.
const. inno
vat. & con
firms.

Privilegia
eis in estra
rium concessa
re vocat.

CLEMENTS OCTAVIUS.

concessa dicitur, privilegia, permissiones, indulges, aut & que onerosas vim contractus solemniter dicit ultra capitula, quatuor etiam omnium, & singulorum tenores troquo obligatorii inducentibus, tam in genere super pro expressis, ac ad verbum insertis habemus, in ea parte premisis, & super habitando in locis dictioris Ecclesiaca prædictis corundem Pauli, & Pii V. prædecessorum, nunc tamen bene vobis, & super exercendo quo cumque mercenariis praesentibus nostris litteris adversantur, aut ultra illas aliquid concedunt, harum serie revocantes, cassantes, abolentes, & annullantes, irritaque, cassa, & nulla decernentes.

Explanatio. §. 6. Hac nostra perpetuò validura constitutione præceptum à to- cipimus & mandamus, ut omnes, & quicunque Iudei utriuslibet sexus, qui in quibusvis ditionis nostræ tem- poralibus universæ Civitatibus, etiam Bononiens. & Ben- ab Vide Ro- ventan, Oppidis, Terris, Castris, & locis, etiam sub eadem me, Ancona, cumque jurisdictionem, præminentiam, titulum, insignia, & Aveniente, cumque exemptionem habentium, ad præfens reperiuntur, in rubro. Ad hanc videlicet seu exemptionem debent omnino intra tres menses & die publicationis praesentium literarum in Romana Curia facienda numero- rands, ex ejusdem ditionis temporalis, & status Ecclesiastici finibus discellisse & alid commigrasse. Quin potius tam illos quam alios, si qui fortasse ad prædictum statum accedunt, jubemus in posterum à tota ditione præfata, non solum nostris, sed etiam perpetuis futuris temporibus sine ulla spe reditus exularè, ita ut quicunque Iudei, sive incolæ, sive peregrini, præsentes, aut futuri, in quavis ditione Civitate, Oppido, Terra, vel loco, etiā Domicellarum, & Baronum hujusmodi quandocumque post lapsum trium mensium prædictorum inventi fuerint, rebus omnibus spoliatur, exque Fisci juribus applicentur. Eorum vero unusquisque, qui ætate, & corporis viribus satis firmis ad eam prænam sustinendam reperietur, ad tritemes quoad vixerit sit eo ipso damnatus. Idque in toto statu prædicto ubique servetur (Vrbe Roma, & Avenione, atque Anconitan. Civitatibus dūtaxat exceptis) ubi eos, qui ad præsens ibidem, vel alibi intra prædictum statum degunt, si ad dictas potius Civitates quam alid se recipere maluerint, & prædictis de causis, & ad prosequendas cum Orientalibus mercaturæ negotiations, & commercia, & quia illos præsertim, qui nostro, & hujus Sedis conspectui proximi sunt, præna formidine à maleficiis temperaturos, atque interdum aliquos lumen veritatis faciliter agnitus speramus, censimus tolerandos.

Saintis locorum, Apostolicisque & canonice. §. 7. Verum his ipsis, quos in tribus tantum prædictis Civitatibus committari permittimus, Universis, & singulis canonice Iudeis præcipimus, ut Civitatum Prædictarum in quibus sedis, pro tempore habitaverint statuta favorem Christianorum & prædictis concertenient, necnon edita Ordinariorum & Magistrorum IV. & tuum, præcipue vero nostras, ac prædictas Pauli & Pii V. & eiusdem, Quinti prædecessorum, & alias Apostolicas, & canonicas leges deinde, que circa ipsos Iudeos aliquid disponunt, constitutiones inviolabiliter obseruent.

Executiones. §. 8. Quocirca tam dilectis filiis nostris in Alma Vrbe Vicario, & Sancta Romana Ecclesiaz Camerario, quam aliis universis & singulis status, & ditionis Ecclesiastica Civitatum, Oppidorum, & locorum Ordinariis, necnon Legatis, Vicelegatis, Præsidibus, Gubernatoribus, nunc & pro tempore existentibus, per Apostolica scripta manamus, quatenus eorum unusquisque curet quantum in se est, præsentes literas, nulla alia à nobis expedita jussione, aut mentis declaratione, debite executioni quamprimum demandari, ac deinde perpetuò firmiter, & inviolatè observari, nec solum quicquam contra illarum tenorem, etiam prætextu haec tenorum concessorum indultorum, permissionum, sive consuetudinum tolerare, indulgere, aut permittere, vel licentias aliquas concedere presument, sed contra quocumque inobedientes, & transgresores omni severitate animadvertant, contradicentes per opportuna juris, & facti remedias, appellatiōne postposita compescendo.

Clausulas derogatorias apponit. §. 9. Non obstantibus præmissis, necnon quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, status, & confuctudinibus, etiam juramento, &c. roboratis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, tam per superiorū nominatos, quam alios quoscumque nostros prædecessores Universitatibus corundem Iudeorum, sive eorum aliquibus, sub quibuscumque tenoribus & formis, & cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, & ex quibusvis causis, etiam gravissimis, & urgentissimis,

troquo obligatorii inducentibus, tam in genere super premisis, & super habitando in locis dictioris Ecclesiaca neconon praesentibus nostris litteris adversantur, aut ultra illas aliquid concedunt, harum serie revocantes, cassantes, abolentes, & annullantes, irritaque, cassa, & nulla decernentes.

§. 10. Volumus autem præsentes literas in valvis Basilice Principis Apostolorum de Vrbe, & in acie Campi Floræ per aliquem ex Cursoribus nostris, ut moris est, publicari, & elapsi termino superius descripto, eos quos concernunt perinde afficer, ac si eorum cuiuslibet personarum intimæ fuissent.

§. 11. Illarum quoque transumptis, etiam impressis, Notariorum publici manu subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta obsignatis eandem fidem haberi, quæ ipsis originalibus habetur, si essent exhibita vel ostenta. Nulli ergo, &c.

Datum Romæ in Monte Quirinali, Anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, Kal. Martii, Pont. nostri Anno secundo.

Anno à Nativitate D.N.Iesu Christi 1593. in ditione 6. Publicatio die vero 13. mensis Martii, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D.N. Domini Clemencie divinae providentia Papa VII. Anno ejus 2. supradicta litera affixa, & publicata fuerunt ad Valvas Basilicarum SS. Petri, & Ioannis Lateranen. de Vrbe, necnon in acie Campi Floræ, per nos Ioannem Baptistam Bagi, & Franciscum Baron, S.D.N. Papa Curs. Datum Romæ in Monte Quirinali, Anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, Kal. Martii, Pont. nostri Anno secundo.

Contra Hebreos sententes, legentesque libros Thalmud, & alios haec tenorum damnatos, aut blasphemias, & contumelias in Deum & Santos continent.

De libris Thalmud, prima prodit prohibitio ab Innoc. IV. in const. 2. Impia, fol. 93. & alia de his & similibus libris, prodit, & alia III. in const. 24. Cum scilicet, fol. 584. Alia autem de materia Iudaorum indicari in const. preced.

CLEMENTS OCTAVIUS, Editio A.D. 1593. Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Cum Hebreorum malitia novas in dies excogitet fraudes, quibus perniciosa volumina, librosque impios, ac planè detestabiles, tum antiquitus damnatos, tum recens conscriptos in vulgus proferat.

§. 1. Nos & ipsis exiitiale, & Christiano populo periculoso rati hanc eorum nequitiam convivientibus oculis tolerare, ac pro nostro pastorali officio opportunum huius malo remedium adhibere volentes, adducti exemplo complurium Romanorum Pont. prædecessorum nostrorum, præsentim fel. rec. Gregorii IX. Innoc. IV. Clementis IV. Honori IV. Joannis XXII. Iuli I III. Pauli IV. & Greg. XIII. qui sepius impium illud Thalmud nuncupat, & alia similia reprobat & detestanda scripta & volumina damnantur, & tetineti prohibuerunt, seu alias ex Christiani Orbis Provinciis & Regnis pro zelo exterminarunt, omnes & singulas eorumdem prædecessorum super hoc editas literas, quarum tenores præsentibus habeti volumus pro expressis, harum serie approbantes & innovantes.

§. 2. Atque illis haec addentes, omnibus & quibusvis cumque Universitatibus Hebreorum, eorumque singulis, tam in temporali S.R.E. ditione, quam etiam extra eam ubi vis locorum, & in quibusvis Christiani orbis partibus constitutis perpetuò prohibemus, ne quovis libros & codices impios Thalmudicos sive damnatos, vanissimos, caballisticos, atque alios nefarios à prædecessoribus nostris prohibitos & condemnatos, necnon opera, commentaria, tractatus, volumina & scripta quocumque, tam lin-

prohibitionis lib. Thalmud & aliorum detestabilium scriptorum

probabilitate dicitur, & alia impia scripta rei tenet, vel quovis modo uenit

CLEMENS OCTAVUS.

23

gra Hebraica, quam quavis alia hactenus conscripta autianos, etiam excommunicationis majoris legi senten-
versa, edita & impressa, ac in posterum quae scribenda, aut
vertenda, edenda vel imprimenda, consuetudia seu con-
tingentes, taciti vel expresse, heresies vel errores contra
sacras veteris legis & testimoniis scriptas, necnon con-
tumelias, impitatus, blasphemias contra Deum, san-
ctissimam TRINITATEM, & Salvatorem nostrum Domini-

nun JESUM CHRISTUM, ejusque sanctam Christianam fidem ac beatissimam ipsius Genitricem semper Virgi-
nem MARIAM, & beatos Angelos, Patriarchas, Prophe-
tas, Apostolos, aliosque Sanctos Deum, sacraissimam Cru-
cem, Sacramenta nouae legis, sacras Imagines, & sanctam

Catholicam Ecclesiam, & Sedem Apostolicam, ac contra Christi fideles, presertim Episcopos, Sacerdotes, & alios

ecclesiasticas personas, atque etiam contra nuper ad ejus-
dem CHRISTI fidem conversos ac Neophytes, & alias

contra Religionem Catholicam, vel in quibus etiam impudicæ & obscenæ narrations memorantur, etiam sub

prætextu quod expurgata fuerint, vel donec expurgetur,

sive quod de novo typis excusa fuerint, mutatis nominibus,

vel etiam sub obtentu, seu tolerâta aut permissione,

ut prætendent, Secretarii, aut cuiusvis personæ facti Cœ-
cili Tridentini, aut Indicis librorum prohibitorum, per

rec. mem. Pium Papam IV. prædecessorem nostrum edi-
ti, vel cuiusvis indulti Apostolicis, aut licentias per S.R.E.

Cardinales, etiam Legatos, aut Camerarium, seu Came-
ram Apostolicam, vel nuncios, etiam cum potestate Lega-
ti de Latere, aut locorum Ordinarios, seu Inquisidores

hereticæ pravitatis forsitan quomodolibet concessæ, aut

quovis alio quæsito colore legere, habere, vel retinere,

enire, vel vendere, aut evulgare ullo modo audeant vel

præsumant.

Revocatio
guarum cum
que facultati-
tum, indu-
litorum illa-
tenendi.

Prohibicio
concedendi
habentias,
& eis nulli.

Præfatio ter-
mini ad eius-
modi libros
consignando-
bus aut lo-
cum Ordinarii.

Panorum
in fiducia in
contravenienti-
res.

§.3. Omnes verò & quascumque facultates, litteras, permissiones, indulta, tolerantias legendi, tenendi, etiam ad tempus certum vel incertum, vel ad effectum prædictos, & sub similibus vel aliis prætextibus quæcumque, præfertur, prohibita scripta, volumina, libros, & alia supradicta quibusvis Iudeis in genere, vel in specie, à prædecessoribus nostris, & dicta Sede Apostolica, seu ejus Legatis etiam de latere, vel Nunciis, aut Inquisitoribus hereticæ pravitatis, aut locorum Ordinariis, vel quibusvis aliis, quævis dignitate vel auctoritate fungentibus, etiā S.R.E. Cardinalibus, ejusque Camerario, seu Camera prædicta, sub quibusvis verborum formis & conceptionibus, & quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, in genere vel in specie quomodolibet concessis, etiam sapienter approbatas & innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam alias pro illorum sufficienti derrogatione de illis, epiusque totis tenoribus specialis, specifica & individua mentio habenda, seu quævis alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi, necnon formas, & decreta in illis apposita, ac si de verbo ad verbū insererentur præsētibus pro sufficiēter expressis & insertis habētes, illis quoad reliqua in suo robore permanisis, ad effectum præmissorum specialiter & expre- se derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Distinctiūs inhibentes, tam quibuscumque ex prædictis quavis auctoritate & facultate suffulsi personis, ne hujusmodi licentias, tolerantias, indulta quoquo modo concedere, quævis Iudeis, ne illis sic per præsentes revocatis, aut posthac forsitan de facto conceden. uti, aut earum prætextu, seu aliis quomodolibet libros prædictos retinere, legere, deferre, emere, vendere, aut de novo edere præsumant.

§.5. Quinamodo si quos ad præsens habent, eos statim intra decem dies Romæ in officio Sanctæ Romanæ & universalis Inquisitionis, extra Vrbem vero intra duos menses à die publicationis præsentium numerandos, locorum Ordinariis, seu inquisitoribus hereticæ pravitatis, & quibus postmodum ab aliquo mandato nostro, nulla interposita mora comburantur, exhibere, tradere & con-signare omnino teneantur & debeant.

§.6. Præcipientes tam ipsi Iudeis quam quibuscumque Typographis, Bibliopolis, seu mercatoribus, & aliis quibuscumque Christi fidelibus, etiam cuiuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis existentibus, sub pénis amissionis librorum, & publicationis omnium bonorum Fisco ejus Principis, in cuius ditione libri reperti fuerint, applicandorum, ac aliis etiam gravioribus & corporis afflictivis arbitrio Dicæsanii, ac etiam Inquisitoris, si ini-bi fuerit, statuendis ac moderandis, necnon quoad Chri-

Bullarii Magni Tom. III.

*Et in san-
ctis Hebre-
rum pro-
moto*

*Doparia
executorum
huius confi-*

*Clavis de-
regatoria*

*Formæ & es-
tadum publ.
huius confi-
biles his id
fin.*

*Sanctis pa-
naliis.*

*Transcripti
fides*

*D.P.A. 1. die
28. Februar.*

Dat. Romæ apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Do-

minica millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, pri-

die Kalend. Martii, Pontificatus nostri Anno secundo.

C. C. Anglo

CLEMENS OCTAVUS.

17

& singulos, tam iuris quam facti defectus, si qui interve-
nerint in eisdem, supplemus: in illo autem in quibus
presentibus nostris alio modo adversari pretendatur,
illis specialiter & expresse derogamus ac derogatum esse
volumus.

*Clavis. &c.
Circularia &c.
adspicuntur.*
§. 11. Decernentes presentes literas nullo unquam
 tempore de subreptionis aut obreptionis vicio, seu intentionis nostra, vel alio quocumque defecto notari, impugnari, aut quovis praetextu vel occasione infringi, retrahiri, suspendi, limitari, aut in ius, vel controveriam revocari, neque sub quibuscumque suspensionibus, revocationibus, limitationibus, moderationibus, aut contraria dispositionibus pro tempore facientis comprehendendi, sed sepe ab illis exceptas, & quoties illas emanabunt, toties illas in pristinum & validissimum statu restituere, repositas, & plenarie reintegratas esse & cesserit.

*Clavis. &c.
Circularia &c.
sublata. &c.
etiam excep-*
§. 12. Sieque, & non alias per quocumque Judices ordinarios & delegatos, quavis auctoritate fungentes, & dicti Ordinis Proectors, & alios Sancte Romanae Ecclesie Cardinales, & de latera Legatos, sublata eis & eorum cuilibet quavis alter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiri debere, ac irritu & inane quicquid secus super his a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingere attentari.